
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 3. november 2016 på Hjerte-

medicinsk Afdeling B, Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget er et rutinebesøg på en stor hjertemedicinsk afdeling, som varetager uddan-

nelse for 4 yngre læger i introduktionsforløb samt for 12 yngre læger i hoveduddan-

nelse. 

 

Ved besøget i 2012 blev der opstillet tre indsatsområder, og afdelingen har siden da 

arbejdet med disse, hvilket er positivt. Der er dog stadig rum for forbedring i intro-

duktionen. Siden forrige besøg har afdelingen endvidere gennemført strukturændrin-

ger medio 2016, hvilket har forbedret forholdene på afdelingen. 

 

Stort set hele lægegruppen har deltaget i selvevalueringen, og ved det planlagte be-

søg var der deltagelse fra 12 yngre læger, 17 speciallæger, 2 fra sygehusledelsen 

samt 7 fra andre relevante faggrupper. Forud for besøget var der vedlagt relevante 

dokumenter. 

 

Inspektorerne anfører 2 temaer som ”Utilstrækkelig”, 10 temaer som ”Tilstrækkelig” 

samt 4 temaer som ”Særdeles god”. Herved opgraderer og nedgraderer inspektorerne 

henholdsvis 5 og 1 tema i forhold til selvevalueringen. I inspektorrapporten er der 

argumenteret for op- og nedgraderinger samt for hvorfor 2 af temaerne blev anført 

som ”Utilstrækkelig”. 

 

Overordnet beskrives afdelingen som havende en god uddannelseskultur og et godt 

miljø. De yngre læger samt andre faggrupper angiver, at der hersker en god og or-

dentlig tone samt en åbenhed overfor samarbejde fra speciallægerne, hvilket er cen-

tralt for læringsmiljøet. Inspektorerne bemærker dog samtidig kommunikationsud-

fordringer for enkelte områder. Det betyder, at vigtige overordnede principper for 

samarbejde ikke diskuteres. Flere af afdelingens udfordringer kan løses via en bedre 

dialog mellem de yngre læger og speciallægerne, samtidig med at en forståelse for 

hinandens synpunkter skaber et bedre læringsmiljø, hvilket inspektorerne opfordrer 

til. 

 

Inspektorerne opstiller 5 indsatsområder, som alle kan forbedre uddannelsen i afde-

lingen. Disse omhandler introduktion, undervisning, medicinsk ekspert, forskning 

samt koordinerende uddannelsesindsatser. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg ultimo 2020. 


